平成 28 年 5 月 24 日

所属長並びに会員各位

一般社団法人 福井県臨床検査技師会

会長代理 加藤 幸久

精度保証施設認証制度および

JCCLS 共用基準範囲についての説明会（案内）

謹啓

平素より福井県臨床検査技師会の事業にご協力いただき有難うございます。

今年度の診療報酬改定において、従来の検体管理加算Ⅰ～Ⅳに加えて「国際標準検査管

理加算」(40 点)が新設されました。臨床検査に特化した国際的な品質マネジメントシステ

ム規格の認定を所得している医療機関については、更に評価するということであり、臨床

検査の品質マネジメント認定所得に診療報酬が認められたことは大きな意義があります。

そこで、日本臨床検査技師会では福井県を含めた 15 県を重点に、精度保証施設認証制度

および JCCLS 共有基準範囲採用についての説明会を実施することとなりました。

福井県臨床検査技師会では、講師の都合により急ではありますが、下記日程で行うこと

となりましたので、各所属長並びに会員の方々の出席をお願いいたします。

謹白

記

1. 日時 ： 平成 28 年 6 月 25 日（土）午後 2 時 00 分～4 時 00 分

2. 場所 ： 福井市月見 2 丁目 4 の 1

福井赤十字病院 職員棟 3 階 研修室

3. 講師 ： 山本 慶和先生 （天理医療大学 臨床検査学科特認講師）

（情報提供 “国際標準検査管理加算と臨床検査室”午後 2 時 00 分より）

ﾛｼｭ･ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｲｯｸｽ株式会社 教育研修部 学術教育グル－プ 山田 洋一様

3病棟

 管理棟

   職員棟

栄
養
棟

時間外出入口

    Ñ

○

避

     Ｐ

5ブース

正面玄関

中央放射線

先進中央棟

3階研修室

日本赤十字社支部